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INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MEDICAS Y NUTRICION

SALVADOR ZUBIRAN

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE MARZO DE 2021
(PESOS)

ACTIVO
MES ACTUAL MES ANTERIOR
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
EFECTIVO 70,000  0.00 70,000
BANCOS/TESORERIA 2,988,657  0.13 3,392,894
DEPOSITOS EN ADMINISTRACION PARA LA INVESTIC 145,962,689  6.43 144,575,254
FIANZAS Y GARANTIAS CON CHEQUES 419,576 0.02 645,325
APOYOS DEL INSABI COVID 19 42 000 42
SUMA 149,440,963  6.58 148,683,515

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO 21,026,781  0.93 17,712,664
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO 56,344,229  2.48 12,946,716
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO 265,954  0.01 295,552
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO 26,996,493 1.19 7,009,825
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALEI 0 0.00 0

SUMA 104,633,457  4.61 37,964,757

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y 207,023 0.01 0
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES I 0 0.00 0
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A 0 0.00 0
OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS A 0 0.00 0
SUMA 207,023 0.01 0
ALMACENES
ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CON¢ 165,929,286 7.31 154,840,226
SUMA 165,929,286 7.31 154,840,226
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
ESTIMACIONES PARA CUENTAS INCOBRABLES POR [ -6,558,662  -0.29 0
SUMA -6,558,662  -0.29 0
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES 413,652,068 18.22 341,488,498
ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOG! 20,912,006 0.92 18,711,713
SUMA 20,912,006 0.92 18,711,713
DERECHOS A RECIBIR, EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO 104,193,550 4.59 101,501,147
DEUDORES DIVERSOS A LARGO PLAZO 478,024  0.02 478,024
SUMA 104,671,574  4.61 101,979,171
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
TERRENOS 276,990,759 12.20 276,990,759
EDIFICIOS NO HABITACIONALES 1,687,933,314 74.34 1,687,933,314
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOM 265,859,479 11.71 242,211,548
SUMA 2,230,783,551 98.25 2,207,135,621
BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 144,027,548 6.34 144,027,548
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIV( 7,213,827 0.32 7,213,827
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATO! 1,387,341,097 61.10 1,387,341,097
EQUIPO DE TRANSPORTE 8,669,579 0.38 8,669,579
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 68,750,673 3.03 68,750,673
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSO: 3,510,414  0.15 3,510,414
SUMA 1,619,513,138  71.33 1,619,513,138
DEPRECIACION DETERIORO Y AMORTIZA(
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES -642,086,272 -28.28 -637,925,923
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES -1,414,745,814 -62.31 -1,408,276,249
SUMA -2,056,832,086 -90.59 -2,046,202,172
DIFERIDO
OTROS ACTIVOS DIFERIDOS 0 0.00 0
SUMA 0 0.00 0
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORC
ESTIMACIONES POR PERDIDA DE CUENTAS INCOBR# -62,166,463  -2.74 -60,548,881
SUMA -62,166,463  -2.74 -60,548,881
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES __1,856,881,720 81.78 ___ 1,840,588,589
TOTAL DE ACTIVOS 2,270,533,788 100.00 2,182,077,087
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TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

PASIVO

MES ACTUAL

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORT(
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

SUMA

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
INGRESOS COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO PLA!
OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
SUMA

15,831
54,320,720
0

9,227,530
6,911
63,570,993

0
83,399,662
83,399,662

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS GARANTIA Y/O ADMINISTRACION

A CORTO PLAZO
FONDOS EN GARANTIA A CORTO PLAZO
FONDOS EN ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
SUMA

TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE
PASIVO NO CIRCULANTE

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLA
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
FONDOS EN GARANTIA A LARGO PLAZO
FONDOS EN ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
OTRAS PROVISIONES A LARGO PLAZO
SUMA

TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE

TOTAL PASIVO

17,570
56,238,864
56,256,433

203,227,088

22,383
103,839,604
402,006
89,724,982
20,912,006
214,900,981

214,900,981

418,128,068 1

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES
PATRIMONIO O CAPITAL SOCIAL
APORTACIONES DEL GOBIERNO FEDERAL DEL ANO EN C
APORTACIONES DEL GOBIERNO FEDERAL DE ANOS ANTI
SUMA

DONACIONES DE CAPITAL

SUPERAVIT / DEFICIT POR DONACION 1,
SUMA 1,

89,575,445

0
810,458,209 3
900,033,654 3

587,164,863 6
587,164,863 6

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

SUPERAVIT POR REEXPRESION
SUMA

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
AHORRO O DESAHORRO DEL EJERCICIO
SUMA

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES -1,
SUMA -1,

REVALUOS
REVALUO DE BIENES INMUEBLES
REVALUO DE BIENES MUEBLES
SUMA

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERC
CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES
SUMA

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO TOTAL 1,

373,274,621 1
373,274,621 1
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1.58

MES ANTERIOR

117,983
11,822,273
15,523
19,968,296
24,275
31,948,350

0
19,987,231
19,987,231

17,570
55,817,921
55,835,490.54

107,771,071

22,383
101,230,704
627,755
88,758,489
18,711,713
209,351,044
209,351,044

317,122,115

89,575,445
0
810,458,209
900,033,654

1,564,493,767
1,564,493,767

373,274,621
373,274,621

-47,991,456
-47,991,456

-1,067,419,546
-1,067,419,546
218,728,283

0

218,728,283
-76,164,352
-76,164,352

1,864,954,972

2,

270,533,788 10
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85.47

2,182,077,087 100.00

NOTA 1: LAS CUENTAS PRESUPUESTALES, SE REPORTAN EN EL ANEXO ESPECIFICO QUE ES PARTE INTEGRANTE DE ESTE INFORME FINANCIERO
CUENTAS DE ORDEN

FIANZAS Y GARANTIAS COMERCIALES 272,879,666
JUICIOS PENDIENTES DE RESOLUCION 73,445,691
BIENES BAJO CONTRATO EN COMODATO 0
BIENES BAJO CONTRATO EN CONCESION 490,870,811
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2,271,817,509
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER 604,340,231
PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADC 220,165,153
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROME" 1,412,598,795

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

PRESUPUESTO DE INGRESOS APROBADO 2,

PRESUPUESTO DE INGRESOS POR EJECUTAR
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE INGR

PRESUPUESTO DE INGRESOS DEVENGADO 1,

PRESUPUESTO DE INGRESOS COBRADO
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